pertinebat  potestatem,  et  sicut  homines  ip- 

sius totius  provinciae  censuales  ac  liberi  de- 
bitores  sunt,  cum  aediffciis  in  muro  et  as- 
siduis  vigiliis  et  custodiis  intus  et  fori«,  et 

cum  omni  sua  pertinentia  in  curtilibus  et 

structuris,  et  ecclesiam  scti.  laurentii,  et  cum 

omnibus  legitimis  ad  eandem  civitatem  per- 
tinentibus.  —  —  Theloneum  vero  omne, 

quocumque  modo  a  negotiatoribus  exigatur 

in  ipso  loco,  et  integritatem  monetae  simi- 

liter  ad  ipsam  ecclesiam  condonamuB  perpe- 

tualitcr  habendum  ac  juste  fruendum  episco- 

piB  ibidem  omnibus."  Eichhorn  1.  o.  Nr.  XXII 
p.  28  (mit  der  JZ.  959  und  unrichtiger  Aus- 
fiillu  ng  des  lückenhaften  Textes);  v  Mohr 

a.  a.  O.  Nr.  53  8.75  -77. 
4  960  (?)  Derselbe  als  Kaiser  überlaset 

tauschweise  dem  Hochstifte  Chur  den  in  der 

gleichnamigen  Stadt  gelegenen  Königshof  — 
„in  vico  curia  curtem  nostram  regalem 

nominatam,  quam  comes  noster  ipsius  loci 

ü  M  ..iterantibas." 
^  Hier  muss  wohl  ein  Zeitwort,  etwa:  reci- 

piendi,  snpplirt  werden. 
3)  Ks  gehörte  dieser  Adalbert  dem  Qeschlechte 

der  von  Achalm  un  d  Oa merii  n  ge n  an.  Vgl. 

Conr.  p.  Moor  in  der  „JUtia",  Jahrg.  1  (1663) 
S.  109.  Ueber  die  chorrhttttschen  GraJschurten 

uberhaupt  s.  auch  O.  Stobbe,  De  Lege  Rom.  Uti- 
nensi  (1853)  S-  *  P-  13-17. 

adalbertus  in  beneficium  hactenus  a  nohit 

obtinuit"  —  nebst  aller  Zubehörung  an  Grund 
und  Boden,  Gebäuden  und  Hörigen,  blo« 

einige  Weinberge  und  Forste  ausgenommen. 
Witrdtwcin^  Nova  subsid.  dipl.  Tom.  HI  p.  372: 

v.  Mohr  a,  a.  O.  Nr.  56  8.  79-81. 

988,  Oct.  20.  König  Ottoffl.  erneuert  » 

und  bestätiget  auf  Antrag  Bischof  Hildibold's von  Chur  die  seiner  Kirche  von  den  Kaisern 

Otto  I.  und  U.  verliehenen  Rechtsbriefe  („prae- 

ceptau),  und  stellt  insbesondere  die  Stadt 
Chur  —  „ipsam  curiensem  civitatem  cum 
tali  districtione  et  jure,  sicut  antiquitus  ad 

regiam  pertinebat  potestatem ,  ....  et  cum 

omnibus  ad  eandem  civitatem  pertinentibus 
in  teloneo,  moneta  et  banno,  et  cum  omni 

oensu  a  liberis  hominibus  solvendo  in  ipso 

comitatu  curiensi"  —  unter  seinen  Schute. 
v.  Mohr  a.  a.  O.  Nr.  69  8.  98-101. 

1005,  Mai  28.     König  Heinrich  IL  6 
wiederholt  zu  Gunsten  Bischof  Ulrichs  von 

Chur  den  vorstehenden  Rechtabestatigungv 
und  8chutxbrief.    v.  Mohr  a.  a.  0.  Nr.  74